2022年度 第 6回 理事会議事録

日  時 : 2022年 11月 11日(金) 15：00～17：00

会  場 : RIVERLD神田

所在地 : 東京都千代田区神田鍛冶町 3丁目 5－12大橋ビル 401

出席者 : 宮城、高野、大澤、津田、寶田、田島､荒井、中村、嘉成、杢保、谷、成定

欠席者 : 下口、 三志奈                           (順不同敬称略、Web参加含む)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､宮城会長が担当した｡

議題 Ⅰ、前回議事録の確認

Ⅱ、賛助会員の担当者について

Ⅲ、2022年度基礎講座について

Ⅳ、私立医科大学臨床検査技師会 40周年記念式典について

Ⅴ、その他

1、編集委員会からの報告

2、2023年度基礎講座について

3、2023年度日本医療検査科学会共催シンポジウムについて

Ⅰ、前回議事録の確認

異議なく本理事会にて承認された。

Ⅱ、賛助会員の担当者について

今年度の賛助会員の募集は終了する。賛助会員が例年より少ないため、来年度は担当者の見直しを

行うこととした。

Ⅲ、2022年度基礎講座について

今年度予定していた基礎講座の内 2回が終了した。2回目は約 70名の応募があり、参加者は約 45名

との報告があった。3回目(最終回)は 40周年記念行事として講演していただく予定で、その準備を進め

ている。

Ⅳ、私立医科大学臨床検査技師会 40周年記念式典について

40周年記念式典の開催については、コロナウイルス市中感染に関する緊急事態宣言などが発令され

ない限り、現地開催することを確認した。各理事も可能な限り、現地参加するよう会長より指示があった。

当日のコロナウイルスの市中感染の状況によっては、Web と会場とのハイブリッド開催も選択肢として挙

げられるため、会場でWeb開催が可能か問い合わせることとした。また、12月 13日(火)15時 00分より

式典会場である「ステーションコンファレンス東京」にて打ち合わせを行う予定。

賛助会員の招待に関しては、各社のメーリングリストを作成し、担当者宛てに招待状を送ることとした。

Ⅴ、その他

1、編集委員会からの報告

カメラデン 72号に掲載予定の原稿については、現時点で 11名の方の寄稿文を頂戴している。未提出

の 7名については担当者から再度問い合わせることとした。

また、冊子のボリューム(ページ数)と費用についてはまだ確定していないので、原稿提出後 12月 11

日に印刷会社の方に確認する予定。

掲載用の写真については、学術研修会などの写真から選択する予定だが、写真をあまり撮影してい

ないため、各理事で保存している写真があれば提出して欲しいとのことであった。

2、2023年度の基礎講座について

2023年度の基礎講座のテーマは「各種認定試験に関する支援」にしてはどうかと提案された。対象は

認定一般検査技師試験、認定血液検査技師試験などとし、各 3回シリーズでの開催を検討することを

確認した。テーマが認定試験の支援となった場合は、各認定試験の日程に合わせて講座を開催する。

3、2023年度の共催シンポジウムについて

2023年度の共催シンポジウムについては、検査室運営に関する事柄についてテーマを設けて、私立

医科大学技師長会に講師の依頼をしてはどうかと提案された。

また、その他のテーマに関する意見があれば理事会にて検討するので、各理事も提案するよう会長よ

り指示があった。2023年度基礎講座、共催シンポジウムともに今年度内に内容を決定する予定。

以上

連絡事項 : 次回 2022年度第 7回理事会は 2022年 12月 13日(火) 17：00から RIVERLD神田にて

開催予定